1

UBND HUYỆN BÙ GIA MẬP
BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG

THIÊN TAI&TÌM KIẾM CỨU NẠN

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:                 /BCHPCTT
V/v khẩn trương thông báo người dân
kịp thời phòng tránh, ứng phó với việc
xả tràn điều tiết hồ chứa các nhà máy
thuỷ điện trong mùa mưa năm 2023

         Bù Gia Mập, ngày       tháng      năm 2023

              Kính gửi:
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Thành viên Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện;
- UBND các xã;
- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã.

Thực hiện Căn cứ công văn 3044/UBND-KT ngày 03/9/2023 của UBND
tỉnh Bình Phước về việc điều tiết xã lũ hồ thuỷ điện Thác Mơ và Công văn số
126/BCH-PCTT ngày 03/9/2023 của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và
TKCN tỉnh về việc xả tràn điều tiết hồ chứa các nhà máy thuỷ điện trong mùa
mưa năm 2023.

Trong thời gian tới, tùy thuộc vào diễn biến thời tiết trên lưu vực, lưu
lượng nước chảy về hồ chứa các nhà máy thủy điện có thể tăng hoặc giảm lưu
lượng xả qua tràn về hạ du. Để chủ động ứng phó và phản ứng kịp thời với các
tình huống, sự cố có thể xảy ra do xả lũ, mưa lớn, ngập lụt cục bộ, sạt lở,... nhằm
đảm bảo an toàn tính mạng, tài sản của Nhân dân trên địa bàn huyện, Ban Chỉ
huy PCTT&TKCN huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện (Phòng
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) thường xuyên cập nhật thông tin tình hình xả
tràn của các nhà máy thủy điện và khẩn trương thông báo cho các cơ quan, đơn
vị và UBND các xã biết để ứng phó kịp thời.

2.  Yêu  cầu  UBND các  xã  và  Ban  Chỉ  huy PCTT&TKCN xã thường
xuyên cập nhật thông tin tình hình xả tràn của các nhà máy thủy điện khẩn
trương thông báo kịp thời cho các cơ quan, đơn vị và Nhân dân trong vùng ảnh
hưởng để kịp thời ứng phó; thường xuyên theo dõi tình hình xả lũ của nhà máy
thủy điện để có biện pháp xử lý kịp thời. Đồng thời tổ chức trực ban nghiêm túc
và báo cáo về Ban Chỉ huy PCTT và TKCN huyện nếu có tình huống xảy ra.

3. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã
căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực ngành phụ trách chủ động phối hợp triển
khai  thực  hiện  nghiêm các  nội  dung  tại  Công  văn  số  930/UBND-SX ngày
06/9/2023 của UBND huyện về việc tập trung phòng, chống giảm thiệt hại do
lún, nứt, gãy địa chất, sạt lở đất, an toàn hồ đập trên địa bàn huyện.

2

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc
vượt thẩm quyền, các đơn vị báo cáo, đề xuất về Ban Chỉ huy PCTT&TKCN
huyện tổng hợp, báo cáo UBND huyện xem xét, chỉ đạo.

 Ban  Chỉ  huy  PCTT&TKCN  huyện  đề  nghị  Thành  viên  Ban  Chỉ  huy
PCTT&TKCN huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã
và Ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã phối hợp triển khai thực hiện theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT.PCT.UBND huyện;
- Phòng NN&PTNT;
- LĐVP, CV: SX;
- Lưu: VT.

TL. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Xuân Hoan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T14:29:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Văn Tuấn<tuanpv.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T14:32:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Xuân Hoan<hoannx.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T14:41:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T14:42:03+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T14:42:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T14:43:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!